
 

1 
 

 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE POSTGRADO Y RELACIONES INSTITUCIONALES, 
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO PROVISIONAL DE 
PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS 
UNIVERSITARIAS EN ENTORNOS RURALES, EN EL MARCO DE LA IV EDICIÓN DEL 
PROGRAMA CAMPUS RURAL, PARA EL CURSO 2024/2025 
 
A través de la Resolución del Vicerrectorado de la Universidad de Almería, de 12 de mayo de 2025, 
se publicó la convocatoria de participación del estudiantado, de la Universidad de Almería, en 
prácticas universitarias en entornos rurales, en el marco de la IV edición del programa CAMPUS 
RURAL, que permitirá a las personas universitarias, de cualquier titulación oficial, que puedan llevar 
a cabo prácticas académicas externas en entornos rurales o en zonas rurales con problemas de 
despoblación, favoreciendo el crecimiento económico de estos territorios, con arreglo a las 
condiciones que se establecen en la convocatoria. 
 
En virtud de la Resolución de 30 de noviembre de 2023, BOJA núm. 234, de 7 de diciembre de 2023 
y con base en los siguientes, 
 

HECHOS 
 

Con fecha 12 de mayo de 2025 se abrió el plazo para que las personas interesadas pudieran 
inscribirse en el programa CAMPUS RURAL a través de la aplicación ICARO. Finalizado el plazo de 
inscripción y analizadas las solicitudes presentadas. 
 

RESUELVE 
 

Primero. - Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas de la citada convocatoria, 
según los requisitos establecidos en el punto 2, que figura como ANEXO I. 
  
Segundo. – Abrir un plazo de 3 días hábiles, contados a partir de la fecha de publicación de esta 
Resolución, para presentar las alegaciones o subsanaciones necesarias. Estas se presentarán por 
Registro Electrónico de la Universidad de Almería, o por cualquiera de los medios establecidos en el 
art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. (https://sede.ual.es). 
 
Tercero. – Tras la resolución de las alegaciones o subsanaciones, si las hubiera, se hará pública la 
relación definitiva de personas admitidas y excluidas.  
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 1/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

2 
 

 
 
La presente Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y en el artículo 122.1 de los 
Estatutos de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 225/2018, de 18 de diciembre. Contra 
la misma podrá interponer Recurso Contencioso -Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
-Administrativo de Almería en el plazo de dos meses a partir de la recepción de esta Resolución, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso - administrativa, o potestativamente Recurso de Reposición ante este 
órgano en el plazo de un mes a partir igualmente de la recepción de esta Resolución según establece 
los artículos 123 y 124 de la Ley 3 9/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.  

 
Almería, fecha a pie de página 

El Vicerrector de Postgrado y Relaciones Institucionales 
[Firmado digitalmente] 

(P.D. Resolución de 30 de noviembre de 2023 
 BOJA núm. 234, de 7 de diciembre de 2023) 

 
Fdo. Fernando Carvajal Ramírez 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 2/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

3 
 

ANEXO I 
 

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS 
 

DNI NOMBRE 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***0638** IBRAHIM AIT SLIMANE ATOUF GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***6979** INES ALIAGA GUILLEN GRADO EN DERECHO 
***2423** YUMARA ARANDA MESA GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 
***9938** ANGY ARBOLEDA ESPIN GRADO EN MARKETING E 

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

***5196** LILIANA AREVALO I CORTES GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA 

****2216* NIKOL ARGIROVA GEORGIEVA DOBLE GRADO EN DERECHO Y GESTIÓN 
EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA 

***9442** DANIEL 
ALEJANDRO 

ARIAS BOTERO 
GRADO EN PSICOLOGÍA 

****4361* ALBINA BADRETDINOVA . GRADO EN ECONOMÍA 
***9596** DIANA BAENA BAENA GRADO EN INGENIERÍA QUÍMICA 

INDUSTRIAL 
***6246** JOSÉ MARÍA BAILÓN GARCÍA GRADO EN HISTORIA 

***2305** ANTONIO BALAGUER RUIZ GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
****9418* VALENTINA 

BIANCA 
BANCIU 

 

GRADO EN FILOLOGÍA HISPÁNICA 
***3451** MANUEL BARAJAS GALLARDO GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y 

DIRECCIÓN DE EMPRESAS 
***9579** JOSÉ JAVIER BARRANCO FERNÁNDEZ GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
***3793** MARIA ELENA BARRIONUEVO ALVAREZ GRADO EN ESTUDIOS INGLESES 
****3637* ELIZA BISEROVA NEYKOVA MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA 

****8655* MARIA BORGOVAN 
CSOKE 

 
DOBLE MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA Y EN MATEMÁTICAS 

***7309** CANDELARIA BOSQUET BOGA GRADO EN HISTORIA 
Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 
 
 
 
 
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 3/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

4 
 

DNI NOMBRE 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***9930** MARIA CANTON MORALES MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 
IDIOMAS 

***9743** DAVID 
ALEJANDRO 

CAÑADAS CABRERA 
GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA 

***0145** LIDIA CARRIÓN LÓPEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA 

***5765** JESÚS CASENAVE GÓMEZ GRADO EN RELACIONES LABORALES Y 
RECURSOS HUMANOS 

***4094** LUIS MIGUEL CEREZUELA PRIOR MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PSICOLOGÍA EDUCATIVA. PREVENCIÓN E 
INTERVENCIÓN PSICOEDUCATIVA EN 
CONTEXTOS DE DESARROLLO 

***5271** CLARA CHACÓN LÓPEZ GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
***4613** FATIMA CHARCHAOUI YALLICHI GRADO EN ESTUDIOS INGLESES 
****9374* TAMARA 

ORIANA 
CHARLES 

 

GRADO EN TURISMO 

***3985** JORGE CLARES SALAS GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***4947** CELIA COBO ORTIZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN 
ESPECIAL 

***9575** CRISTINA CUEVAS LÓPEZ GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
****1215* MINA 

ALEXANDRU 
DASCALITEI 

 
MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

***0842** SUSANA DELGADO JIMÉNEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 
IDIOMAS 

***2755** GEMA DÍAZ GARCÍA MÁSTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA 
AGRONÓMICA 

***6655** FRANCISCO 
JOSÉ 

DOMÍNGUEZ GARCÍA 
GRADO EN HISTORIA 

***8315** EMILIO ESCUDERO MEMBRILLA GRADO EN PSICOLOGÍA 
Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 4/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

5 
 

 
 

DNI NOMBRE PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***8796** JOSEFINA FEBRE LUCO MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
MIGRACIONES, MEDIACIÓN Y GRUPOS 
VULNERABLES 

***4733** DANIEL FERNANDEZ TORRES GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 

***0124** ALICIA FERNÁNDEZ MANZANO GRADO EN PSICOLOGÍA 
***9706** ROCÍO FERNÁNDEZ LÓPEZ GRADO EN PSICOLOGÍA 
***0124** FRANCISCO 

JAVIER 
FERNÁNDEZ MANZANO 

GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 
***4538** HELENA FERNÁNDEZ LOZANO MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN 

CULTURAL: INVESTIGACIÓN Y EJERCICIO 
PROFESIONAL AVANZADOS 

***0436** LAURA FLORES FERNÁNDEZ GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 
***0168** JOSÉ FORNIELES ALONSO GRADO EN PSICOLOGÍA 

***0281** ATENEA GALERA PÉREZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
MIGRACIONES, MEDIACIÓN Y GRUPOS 
VULNERABLES 

***8454** JOSÉ 
FRANCISCO 

GALLEGO RENGEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA 

****2311* ANDRA GAMAN 
 

GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
***5998** PATRICIO GARCIA AVENDAÑO GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***3613** TOMAS GARCIA TOBARRA GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***2567** ALBA GARCIA GARCÍA 

MEMBRIVES GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA 

****8006* GUILLERMO GARCIA GARCIA MÁSTER UNIVERSITARIO EN DIRECCIÓN 
Y ECONOMÍA DE LA EMPRESA 

***2082** IGNACIO GARCÍA ADÁN GRADO EN TURISMO 
***7543** JOSÉ MIGUEL GARCÍA MARTÍN GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***5222** LAURA GARCÍA JIMÉNEZ GRADO EN PSICOLOGÍA 
***2012** DELIA GARCÍA SALMERÓN GRADO EN PSICOLOGÍA 
***3075** MARI CRUZ GARCÍA GÓMEZ GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 

***7769** HELENA GARCÍA RODERO MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
BIOTECNOLOGÍA INDUSTRIAL Y 
AGROALIMENTARIA 

***6035** FRANCISCO GARRIDO CARRICONDO GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
***3656** JOSÉ 

FRANCISCO 
GÁZQUEZ LEÓN 

GRADO EN FISIOTERAPIA 

 
Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 5/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

6 
 

DNI NOMBRE PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***2426** ANDREA GÓMEZ BARCELÓ DOBLE GRADO EN DERECHO Y 
ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

****7940* DJAMEL EDDINE GOUDJIL 
 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

***8406** ADRIAN 
ALBERTO 

GRANADOS GUILLEN MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
MIGRACIONES, MEDIACIÓN Y GRUPOS 
VULNERABLES 

***0729** MARÍA 
NARELLA 

GUTIÉRREZ LÓPEZ 
GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 

***2174** SILVIA GUTIÉRREZ CUENCA MÁSTER OFICIAL EN CIENCIAS DE LA 
SEXOLOGÍA 

***3581** CRISTINA GUZMÁN MUÑOZ GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***3626** GABRIELA HERNANDEZ MURILLO GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
***6393** NURIA HERNANDEZ CONTRERAS MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN 

CULTURAL: INVESTIGACIÓN Y EJERCICIO 
PROFESIONAL AVANZADOS 

***2496** MÓNICA HERNÁNDEZ BERRUEZO GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
***0612** ESTHER JIMENEZ VALDERAS GRADO EN PSICOLOGÍA 
****9444* TARMA LA ROSA SANCHEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

DESARROLLO Y CODESARROLLO LOCAL 
SOSTENIBLE 

***0917** MOHAMED LAMNAOUAR CHAHI GRADO EN HISTORIA 
****6906* PAULA ANDREA LANCHEROS DIAZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

MIGRACIONES, MEDIACIÓN Y GRUPOS 
VULNERABLES 

****0256* FRANCOIS 
URBAIN 

LEUGA MOUMI MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

***0471** FRANCISCO LOPEZ BALLESTEROS DOBLE MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA Y EN MATEMÁTICAS 

***4873** JAIME LÓPEZ BONILLO GRADO EN FISIOTERAPIA 
***6066** CARMEN LÓPEZ ROMERO DOBLE GRADO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
***4928** JAVIER LORENTE GONZÁLEZ GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA 
***4012** LORENA LUCAS BAÑOS DOBLE MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA Y EN MATEMÁTICAS 

Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 6/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

7 
 

DNI NOMBRE PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

****3438* JOSÉ 
ALEJANDRO 

MARAÑÓN SANTIAGO MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS 
AVANZADOS EN DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

***2488** JAVIER MÁRQUEZ PETE GRADO EN FISIOTERAPIA 

***4017** JOSÉ 
SALVADOR 

MARTÍN GARCÍA 
GRADO EN ECONOMÍA 

***1051** GERARDO MARTÍN SÁNCHEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA 

***2732** MARÍA MARTÍN MALFEITO MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
MIGRACIONES, MEDIACIÓN Y GRUPOS 
VULNERABLES 

***2577** MARIA JOSE MARTINEZ SANCHEZ GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA 

***4371** NOEL MARTÍNEZ COBO GRADO EN MARKETING E 
INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

***6826** NOELIA MARTÍNEZ ORTIGOSA GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 

***2950** ADELA MARTÍNEZ PÉREZ DOBLE GRADO EN DERECHO Y 
ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

***2632** ADA MARTOS BONACHELA GRADO EN PSICOLOGÍA 
***0152** MIGUEL MEDINA MORENO GRADO EN PSICOLOGÍA 
***6575** FRANCISCO 

MOISES 
MENDEZ FERNANDEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 
IDIOMAS 

***2418** MARIA MIRALLES FUENTES GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 
***3491** EVA MOLINA CÁNOVAS GRADO EN PSICOLOGÍA 

***5719** MARIA MONTERO CURIEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO DE ENSEÑANZA 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE 
IDIOMAS 

***0459** ÁLVARO MONTES MESA GRADO EN DERECHO 
***9954** LUCIA DE 

GADOR 
MORENO BUENDIA MÁSTER UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN 

ESPECIAL 

 
Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 7/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

8 
 

DNI NOMBRE PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***3741** ALFREDO MOYANO PEREZ GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***3703** JULIA MULERO LÓPEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN DIRECCIÓN 

Y ECONOMÍA DE LA EMPRESA 

***2712** MARÍA NAVARRO MOLINA MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
MIGRACIONES, MEDIACIÓN Y GRUPOS 
VULNERABLES 

***8477** KHARDIATA NDOYE NDIAYE GRADO EN PSICOLOGÍA 
****1743* TRAN PHUONG 

THAO 
NGUYEN TRAN MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN 

INTERNACIONAL DE LA EMPRESA E 
IDIOMAS 

***0234*** DAV ALESSIA NUNEZ OSORIO MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
LABORATORIO AVANZADO DE QUÍMICA 

****2224* PAMELA PACHECO NERI MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
DESARROLLO Y CODESARROLLO LOCAL 
SOSTENIBLE 

***4197** INMACULADA PELAYO CLARES GRADO EN RELACIONES LABORALES Y 
RECURSOS HUMANOS 

***9982** TATIANA PEÑA GARCIA MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

***3923** ANA PEREIRA LIMÓN MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
MIGRACIONES, MEDIACIÓN Y GRUPOS 
VULNERABLES 

****9520* FERNANDA PERES PERES GRADO EN ENFERMERÍA 
***3795** HANA PÉREZ PÉREZ GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
***5257** IÑAKI PÉREZ BALLBE GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***1307** DAVID PÉREZ PÉREZ GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 

***6263** DESIRÉE PÉREZ CARA GRADO EN HISTORIA 
***6889** MANUEL PIEDRA RODRÍGUEZ GRADO EN INGENIERÍA AGRÍCOLA 
***2744** VERA PLAZA RUIZ GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
***4379** MATILDE EVA PUGA ACOSTA GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
***9940** ROCÍO QUESADA PÉREZ GRADO EN DERECHO 
****5459* SOFÍA QUIÑONEZ FIGUEROA MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

DESARROLLO Y CODESARROLLO LOCAL 
SOSTENIBLE 

***2434** NATHALIA RAMIREZ ARENAS GRADO EN PSICOLOGÍA 
***5237** MIGUEL RAMIREZ BRUQUE MÁSTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA 

AGRONÓMICA 
Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 
 
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 8/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

9 
 

DNI NOMBRE PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***3371** INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

RAMÍREZ FERNÁNDEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 
IDIOMAS 

***4562** MARINA REQUENA SEGURA GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 

***4011** LUCÍA ROS LÓPEZ DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES 
Y FILOLOGÍA HISPÁNICA 

***4449** JOSÉ MIGUEL ROSALES PÉREZ GRADO EN PSICOLOGÍA 
***0883** PEDRO ROZAS GARCÍA GRADO EN MARKETING E 

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 
***0028** GLORIA ROSEL RUIZ COBO MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE ENSEÑANZA 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 
IDIOMAS 

***6898** ALEJANDRO 
MIGUEL 

RUIZ 
 

GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***6987** MARÍA RUÍZ CORTÉS GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 

***1655** MAYRA MABEL SAAVEDRA VALLEJOS MÁSTER UNIVERSITARIO EN DIRECCIÓN 
Y ECONOMÍA DE LA EMPRESA 

***8805** MIREYA MARÍA SALADO RAMOS GRADO EN PSICOLOGÍA 
***5275** JOAQUIN SALAS MELIA GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL Y AUTOMÁTICA 
***3033** LUCÍA SALAS CONEJO GRADO EN PSICOLOGÍA 
***3341** ALVARO SALMERON CLARES MÁSTER UNIVERSITARIO EN AUDITORÍA 

DE CUENTAS 
***7107** ELENA ISABEL SALVADOR MARTÍNEZ GRADO EN RELACIONES LABORALES Y 

RECURSOS HUMANOS 

***6960** ESTRELLA SANCHEZ MARTINEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN ABOGACÍA 
Y PROCURA 

***1882** PABLO SÁNCHEZ HERNÁNDEZ GRADO EN PSICOLOGÍA 
***0843** SONIA SÁNCHEZ GARCÍA GRADO EN ENFERMERÍA 
****3944* CLAUDIA 

ALEJANDRA 
SÁNCHEZ 

 
DOBLE MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA Y ESTUDIOS AVANZADOS 
EN HISTORIA 

 
Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 9/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

10 
 

DNI NOMBRE PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***4525** FRANCISCO SÁNCHEZ MARTÍN DOBLE MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA Y ESTUDIOS AVANZADOS 
EN HISTORIA 

***7337** ENRIQUE SANTISTEBAN FERNANDEZ GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 

***2893** JULIA SEGURA FENOY GRADO EN RELACIONES LABORALES Y 
RECURSOS HUMANOS 

***5972** ANTONIO SEGURA CRIADO GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA 
***3986** JOSE JAVIER SEGURA MOLINA GRADO EN DERECHO 
***2409** CRISTINA SERRANO MORALES GRADO EN DERECHO 
****6126* DOUMBIA SEYDOU 

 
MÁSTER OFICIAL EN HORTICULTURA 
MEDITERRÁNEA BAJO INVERNADERO 

***0328** DAVID SILVENTE GALERA GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 

***6008** SONIA SIMÓN HARO GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
***2436** INÉS SOLA MARTÍNEZ GRADO EN PSICOLOGÍA 
***8770** VERÓNICA SOLA URÉNDEZ GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 
***3945** ALEJANDRO 

TOMÁS 
SOTO MECA 

GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***5969** NOELIA SUÁNEZ ATENCIA GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL 
***6353** XENIA TORRES MOLINO GRADO EN DERECHO 

***8585** PAULA TORRES ÁLVAREZ DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES 
Y FILOLOGÍA HISPÁNICA 

***5001** CARLOS 
RODRIGO 

VALDEZ QUISPE GRADO EN RELACIONES LABORALES Y 
RECURSOS HUMANOS 

***0217** VICTORIA VÁZQUEZ BERENGUEL GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
***4845** MARÍA TERESA VÁZQUEZ GONZÁLEZ GRADO EN ECONOMÍA 
***0167** FABIO VICENTE FORTE MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 
IDIOMAS 

***4276** BERNARDO VIQUE OJEDA DOBLE MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
PROFESORADO EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA Y ESTUDIOS AVANZADOS 
EN HISTORIA 

Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 
 
 
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 10/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

11 
 

 
DNI NOMBRE PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO  

***4131** AYLA VIZCAÍNO GARRIDO GRADO EN PSICOLOGÍA 
***2516** ANTONIO ZAMORA CRIADO GRADO EN INGENIERÍA AGRÍCOLA 

Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 

 
LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS BENEFICIARIAS DE EDICIONES ANTERIORES 

 
DNI NOMBRE PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

ESTUDIO MATRICULADO (M) 

***0212** MARILYN CASTRO SANCHEZ MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
DIRECCIÓN Y ECONOMÍA DE LA 
EMPRESA 

Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección 
del programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 

LISTADO DE PERSONAS CON SUBSANACIÓN 
 

DNI Nombre Primer Apellido Segundo Apellido SUBSANAR 

***0234*** DAV ALESSIA NUNEZ OSORIO APORTAR NIE 
****5459* SOFÍA QUIÑONEZ FIGUEROA 

APORTAR NIE 

***1655** MAYRA MABEL SAAVEDRA VALLEJOS CUMPLIMENTAR DATOS 
PERSONALES EN ICARO 

Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección 
del programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 11/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

12 
 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS 
 

DNI  NOMBRE PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

EXCLUIDA 

***3132** ESTHER ABAD BERBEL NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***6058** AROA AGUILAR GONZALEZ NO ESTA MATRICULADO CURSO 

24/25 
***5186** SARA ALCALÁ GARCÍA HA REALIZADO PRÁCTICAS 

DURACIÓN 6 MESES 
***6104** JOSE FRANCISCO ANTOLINEZ NAVARRO HA REALIZADO PRÁCTICAS 

DURACIÓN 6 MESES 
***6503** FRANCISCO JAVIER ARIZA BONILLA TITULADO/A 
***9720** MARTA BARCELO VILLALOBOS NO MATRICULA UAL 

***6870** ROSA MAR BISBAL MARÍN HA REALIZADO PRÁCTICAS 
DURACIÓN 6 MESES 

****6088* MADALINA LARISA BOTEZAT 
 

HA REALIZADO PRÁCTICAS 
DURACIÓN 6 MESES 

****6822* IONELA 
ALEXANDRA 

BURCIU 
 

HA REALIZADO PRÁCTICAS 
DURACIÓN 6 MESES 

****3191* RAQUEL LIDIA CAMONES ESPINOZA NO TIENE MATRICULA UAL 
***5453** JUAN CARLOS CASTAÑO GALINDO NO TIENE MATRICULA CURSO 

ACTUAL 
***5457** ARTURO CASTRO MONTOYA NO SUPERA 50% CRÉDITOS 

***6109** BLANCA CUADRADO GRANADOS TITULACIÓN NO OFERTADA 
****3392* KAOULA DAHBANI 

 
NO SUPERA 50% CRÉDITOS 

***8774** GLORIA DIAZ DEL 
MORAL 

OLMEDO 
TITULACION NO OFERTADA 

***3966** MARÍA FIGUEREDO LÓPEZ NO TIENE MATRICULA UAL 
***6956** AGUSTIN GALIANA CARBALLIDO TITULACION NO OFERTADA 
***0119** NEREA GARBÍN GARCÍA NO SUPERA 50% CRÉDITOS 

***8525** AINARA GARCÍA ALARCÓN NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***5525** JESÚS GARCÍA JAUME NO TIENE MATRICULA UAL 
***3927** MÓNICA GARCÍA RAMOS NO TIENE MATRICULA CURSO 

2024/25 
***4868** MARTA GAY YESTE NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***4036** RICARDO GONZÁLEZ MARTÍN NO TIENE MATRICULA UAL 
***3344** PAULA GONZÁLEZ PRIETO NO TIENE MATRICULA UAL 

****9762* KATHERINE LIZETH GUZMÁN HINOJOSA DE 
AGUILAR NO MATRICULA UAL 

****4104* MIGUEL HAHN 
 

NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***6377** MARINA HERNÁNDEZ OLLER NO TIENE MATRICULA CURSO 

ACTUAL 
***2859** MARINA CARMEN HERNANZ HERRERA NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
*****2073 FACUNDO HURTADO HURTADO TITULACIÓN NO OFERTADA 
***9778** MIRANDA LAHMIDI KUKURA NO SUPERA 50% CRÉDITOS 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 12/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230


 

13 
 

***6966** REBECA LOPEZ BASTIDAS TITULACIÓN NO OFERTADA 
***4927** FATIMA LOPEZ ZURITA TITULADO/A 
***3087** LUCÍA MALDONADO MORALES NO SUPERA 50% CRÉDITOS 

***9067*** STEFANIE LILIANA MARTIN CARDENAS NO TIENE MATRICULA UAL 
***2518** ALBA MARTÍNEZ LÓPEZ NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***4619** CLAUDIA MARTÍNEZ MARTÍNEZ TITULACION NO OFERTADA 
***2857** MARIO MUÑOZ PARRA NO TIENE MATRICULA UAL 
***5261** ANA NAVARRO VALERO NO TIENE MATRICULA UAL 
***8548** HANAN NEFFARI MENNOUCH HA REALIZADO PRÁCTICAS 

DURACIÓN 6 MESES 

***2950** EUGENIA OLLER MARTÍNEZ NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***6967** RICARDO ORTEGA PÉREZ NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***7165** LIDIA JIADUO PADIAL RUIZ TITULADO/A 
***8664** VICTOR JOEL PAIVA DIAZ HA REALIZADO PRÁCTICAS 

DURACIÓN 6 MESES 
***2655** MARIA DEL MAR PALACIOS OTERO NO TIENE MATRICULA UAL 
***6286** MARÍA DEL 

CARMEN 
POMEDIO POMEDIO 

OSORIO NO TIENE MATRICULA UAL 

***3093** AINHOA QUESADA FLORES HA REALIZADO PRÁCTICAS 
DURACIÓN 6 MESES 

****1962* FRANGELIS RIVERO ZAMORA HA REALIZADO PRÁCTICAS 
DURACIÓN 6 MESES 

***3930** MARTHA ROMACHO POZO NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***6935** NOELIA ROMERA DOMÍNGUEZ NO TIENE MATRICULA UAL 
***5989** CARLOS ROMERO ALGABA NO TIENE MATRICULA UAL 
***8579** MARIA SANCHEZ CASANOVA TITULACIÓN NO OFERTADA 

***3546** INMACULADA SERRANO NAVARRO HA REALIZADO PRÁCTICAS 
DURACIÓN 6 MESES 

***2302** AINHOA SERRANO MARTÍNEZ NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***9339** RAFAEL SEVILLA GOLFE NO TIENE MATRICULA UAL 
***8048** JUAN TELLO MOYA NO TIENE MATRICULA UAL 
***0675** CRISTINA VALLEJO RUBIA HA REALIZADO PRÁCTICAS 

DURACIÓN 6 MESES 
***3799** GONZALO VALLEJO HIDALGO NO SUPERA 50% CRÉDITOS 

***8311** ANA VARGAS GARCIA NO TIENE MATRICULA CURSO 
2024/25 

***4599** NICOLÁS ELIÁN VÁZQUEZ ORTIZ NO SUPERA 50% CRÉDITOS 
***6036 ANDRES VELARDE GARCIA TITULACION NO OFERTADA 

***2323** ALEJANDRA VICIANA SEGURA TITULACION NO OFERTADA 
Usted tiene acceso a esta información de carácter personal por ser parte interesada con respecto al procedimiento de selección del 
programa CAMPUS RURAL, por lo que no podrá difundirla. Le advertimos que, en caso de incumplimiento, la Universidad podrá 
emprender acciones legales por el uso indebido de la información de carácter personal a la que se le ha dado acceso. 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 27/05/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 446B-7549-3275P4C42-3230 PÁGINA 13/13

446B-7549-3275P4C42-3230

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/446B-7549-3275P4C42-3230

